
PROTOKÓŁ Nr LXl/23 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 1 O lipca 2023 r. 
zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13°0 w obecności 10 radnych na ogólną liczbę 15. 
Nieobecni radni: Marcin Czerniawski, Zdzisław Łomaszewicz, Sebastian Matułojć, Szymon 
Pastuszek, Grzegorz Gabryś. 

Lista obecności stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka, Zastępcę Burmistrza oraz wszystkie osoby, które 
oglądały transmisję obrad LXI Sesji Rady Miejskiej. 

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Czaplinka. Wniosek został dołączony 
do materiałów sesyjnych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że podjęcie uchwał Państwo Radni będą głosowali 
za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 
Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 (druk 
nr 602/23); 

b) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 603/23); 
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023 (druk 

nr 604/23); 



d) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, 
obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren lądowiska (druk 
nr 605/23); 

e) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, 
obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren strzelnicy (druk 
nr 606/23); 

f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek - część 1 
(druk nr 607123); 

g) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
(druk nr 608/23); 

h) zmiany uchwały Nr XXII/196/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 
2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności 
publicznej - teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości Broczyno (druk 
nr 609/23). 

3. Komunikaty. 
4. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: podięcie uchwal. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Państwa Radnych, czy wyrażają zgodę 
na nieodczytywanie całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę 
jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032. 

Pani Skarbnik Manuela Nowak omówiła autopoprawki, które zostały wprowadzone 
do niniejszego projektu uchwały. ,,Proszę państwa uchwała o zmianach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej jest oczywiście odzwierciedleniem zmian w budżecie, ale dodatkowo w tej uchwale 
w załączniku o przedsięwzięciach dodane są dwa przedsięwzięcia, których nie było w WPF. 
Pierwsza to wymiana nieefektywnych źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
mieszkań w budynkach wielorodzinnych w ramach programu „Ciepłe mieszkanie" i drugie 
przedsięwzięcie - przebudowa drogi w miejscowości Sikory. Są to dwa zadania, których 
realizacja jest przewidywana. To drugie zadanie, jeśli chodzi o drogę w Sikorach w roku 2024, 
a to pierwsze rozpisane jest na 3 lata - 2023, 2024, 2025. Ponadto, uaktualniona w WPF jest 
kwota obsługi długu". 

Państwo Radni otrzymali projekt uchwały o numerze druku 602/23 z naniesionymi 
autopoprawkami. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 glosami „za" podjęła 
uchwalę Nr LXl/564/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032; uchwała 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 
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b) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. 

Państwo Radni otrzymali projekt uchwały o numerze druku 603/23 z naniesionymi 
autopoprawkami. 

Głos zabrali: Pani Skarbnik Manuela Nowak, która omówiła ww. projekt uchwały, Radna Anna 
Minkiewicz, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Pan Mieczysław Smyk, Radny Maciej Bernat oraz Radny Tomasz Marciniak. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr LXl/565/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r.; uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

c) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023. 

Głos zabrali: Radny Wacław Mierzejewski, Zastępca Burmistrza Janusz Bartczak, Radna Anna 
Minkiewicz, Radna Aleksandra Ławrukiewicz, Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, 
Radny Maciej Bernat oraz Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Pan Janusz Ziętkiewicz. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 9 głosami „za" oraz 1 
głosem „wstrzymującym się" (Radna Aleksandra Ławrukiewicz) podjęła uchwałę 
Nr LXl/566/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023; uchwała stanowi załącznik nr 5 
do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

d) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Czaplinek, obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren lądowiska. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr LXl/567/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, 
obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren lądowiska; uchwała stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej 
uchwały. 

e) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Czaplinek, obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren strzelnicy. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr LXl/568/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplinek, 
obejmującego część obszaru ewidencyjnego Broczyno - teren strzelnicy; uchwała stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej 
uchwały. 
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f) Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek 
- część 1. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Kamila 
Rodak - Szydłowska zgłosiła autopoprawkę. Nadmieniła, że autopoprawka została wysłana 
radnym pocztą elektroniczną. 
Autopoprawka stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr LXl/569/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek - część 1; 
uchwala stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

g) Uchwała w sprawie trybu sposobu powoływania odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Głos zabrali: Radna Anna Minkiewicz, Zastępca Kierownika MGOPS Pani Małgorzata 
Turczyk oraz Radny Wacław Mierzejewski. 

Rada Miejska w obecności 10 Radnych uczestniczących w sesji, 10 głosami „za" podjęła 
uchwałę Nr LXI/570/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego; 
uchwala stanowi załącznik nr 1 O do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

Obrady sesji opuściła Radna Krystyna Kryczka. Na sali obecnych było 9 radnych. 

h) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXIl/196/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności 
publicznej - teren byłego wojskowego lotniska w miejscowości Broczyno. 

Głos zabrali: Radna Aleksandra Ławrukiewicz, Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, 
Tomasz Marciniak, Radny Maciej Bernat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę. 

PRZERWA 

13ss -14 oo 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Po przerwie głos zabrał Radny Tomasz Marciniak, który powiedział, że chciałby, żeby 
w uchwale był zapis, że niedziela jest dniem zakazu jazdy na terenie lotniska. 

4 



Burmistrz odpowiedział, że proponuje na razie podjąć tę uchwałę, którą następnie można 
doprecyzować poprzez jej zmianę. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji, 8 głosami „za", przy 1 
głosie „przeciwnym" (Radny Maciej Bernat) podjęła uchwałę Nr LXI/571/23 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/196/16 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad 
korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej - teren byłego wojskowego 
lotniska w miejscowości Broczyno; uchwala stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Wykaz 
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

Pkt 3 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej życzył wszystkim bezpiecznych, spokojnych oraz udanych 
wakacji. 

Radna Anna Minkiewicz - ,,komunikuję, że jest pewne miejsce, które grozi pożarem w każdej 
chwili. Było to zgłaszane kilkakrotnie Straży Miejskiej. Straż Miejska rzeczywiście podjęła 
działania i próbowała tę sprawę załatwić, wysyłali pisma, itd. Nie przyniosło to skutku, 
w związku z tym zgłaszam, nie wiem, teraz gdzie powinnam się udać. Wobec tego komunikuję 
Panu Burmistrzowi, że jest miejsce, które grozi w każdej chwili pożarem. Podam adres już 
niepublicznie''. 

Przewodniczący Rady powiadomił, że kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się we wrześniu. 

Pkt 4 porządku obrad: zakończenie Sesii. 
W związku z wyczerpaniem porządku 
Michał Olejniczak podziękował za udział i 
w Czaplinku o godz. 1425. 

obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
zamknął obrady LXI Sesji Rady Miejskiej 

Protokół sporządziła: 
],UA-ctrJMJG 

Anna Burdziuk 
~ , RrnWOONICZĄCY ~?/ / .. ,J/ ~ • c..--/ .I 

{__,,// Michał Olejniczak 
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